O Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande.

Faço saber que a Câmara Municipal, em sua	
de 2016, aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

,realizada emsessão

de

Art. 1**. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar na
importância de R$ 13.494.869,78 (treze milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, oitocentos e
sessenta e nove reais e setenta e oito centavos), a utilização do Instituto Constitucional da

Transferência e a permuta entre dotações de mesma Categoria de Programação no orçamento geral
do corrente exercício.

Art. 2". Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados

[...]

Construção de Casas Habitacionais
Convênio AGEM-CONDESB

R$ 525.000,00

R$ 14.246.348,07
Transferência de Dotações

Permuta entre Dotações de mesma Categoria de Programação

Art. 3®. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial na

importância de R$ 32.871,44 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta e quatro
centavos).

Art. 4®. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados

recursos previstos no inciso I parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n° 4320/64, oriundos de
recursos vinculados:

Recurso: Valor

Superávit Financeiro:

[...]

Orçamento vigente, a utilização do Instituto
Constitucional da Transferência e Permuta

entre dotações de mesma Categoria de
Programação”

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÂRIA DE PRAIA GRANDE APROVA:

Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional

Suplementar na importância de R$ 13.494.869,78 (treze milhões, quatrocentos e
noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos), a
utilização do Instituto Constitucional da Transferência e a permuta entre dotações de
mesma Categoria de Programação no orçamento geral do corrente exercício.

Art. V.

Art. 2®. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão

[...]

Convênio AGEM-CONDESB

R$ 778.317,00

R$382.343,56

.391,78

R$ 525.000,00Transferência de Dotações

Permuta entre Dotações de mesma Categoria de Programação R$ 14.246.348,07

Art. 3®. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial
na importância de R$ 32.871,44 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais e

quarenta e quatro centavos).

Art 4“. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão

utilizados recursos previstos no inciso I parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n°
4320/64, oriundos de recursos vinculados:

Recurso: Valor

Superávit Financeiro: